

Årsberetning og årsregnskap Norsk Galopp 2022







NORSK GALOPP

Til Norsk Galopps medlemmer

Øvrevoll, 30. mai 2023

INNKALLING GENERALFORSAMLING 2023

**Det avholdes ordinær generalforsamling i Norsk Galopp
Onsdag 14. juni kl. 17.00 i Derbystuen på Øvrevoll. Generalforsamlingen kan følges via Teams.**

Til behandling foreligger følgende saker:

1. Valg av møteleder.
2. Godkjenning av innkalling.
3. Valg av to representanter til å undertegne protokollen.
4. Styrets beretning for 2022.
5. Fastsetting av resultatregnskap og balanse 2022 for Norsk Galopp.
6. Valg av styre

Nåværende styre Norsk Galopp:

Styreleder:	Ole-Christian Hallerud	ikke på valg
Styremedlem:	Harald Dørum	på valg
Styremedlem:	Kolbjørn Selmer	på valg
Styremedlem:	Siri N. Christiansen	ikke på valg
Styremedlem:	Jannicke Eilertsen	Fratrådt
Styremedlem:	Bjørn Jacobsen	på valg
Varamedlem:	Nils Petter Gill	på valg
Varamedlem:	Nils-Øyvind Dieseth	på valg

Innstilling fra valgkomiteen:

Harald Dørum, gjenvalg
Kolbjørn Selmer, gjenvalg
Jon Paulsen, innstilt som styremedlem (ny)
Finn Kristiansen, innstilt som varamedlem (ny)

Katrine Rønneberg, innstilt som varamedlem (ny)
Nils Petter Gill, varamedlem, gjenvalg

Valgkomiteens forslag til nytt styre Norsk Galopp.

Styreleder:	Ole-Christian Hallerud
Nestleder:	Harald Dørum
Styremedlem:	Siri N. Christiansen
Styremedlem:	Kolbjørn Selmer
Styremedlem:	Jon Paulsen (ny)
Varamedlem:	Finn Kristiansen (ny)
Varamedlem:	Katrine Rønneberg (ny)
Varamedlem:	Nils Petter Gill

I henhold til vedtektene 11.3 er fire styremedlemmer oppnevnt av organisasjonene som følger:

Øvrevoll Hesteeierforening	- Njål Hallre
Øvrevoll Trenerforening	- Tom Lühnenschloss
Norsk Forening for Fullblodsavl	- Maria Robertz
Norsk Amatørrytterklubb	- Helene Marwell-Hauge

7. Fastsettelse av styrehonorar

Styret har følgende forslag:

Styreleder	kr. 75.000
Nestleder	kr. 45.000
Styremedlem	kr. 30.000

Varamedlemmer mottar et honorar tilsvarende kr 1.500 per møte.

8. Godkjenning av revisors godtgjørelse.

Styrets forslag: etter regning

9. Valg av revisor:

Styrets forslag: RSM Norge AS

10. Fastsettelse av medlemskontingent for 2023.

Styrets forslag: Uforandret kr. 600

11. Approbasjon v valg av Den Høyere Voldgiftsrett herunder formann.

Leder: Peter Christian Meyer	ikke på valg
Medlem: Gisela Jardby	ikke på valg
Medlem: Thea Hofossæter	Fratrødt
Medlem: Morten Aasen	på valg, tar gjenvalg
Medlem: Hans Petter Eriksen	ny

Varamedlem: Thomas Randby	ikke på valg
Varamedlem: Bjørn D. Finnbråten	ikke på valg
Varamedlem: Ronny Hagelberg	ikke på valg

Som leder innstilles Peter Christian Meyer, som vara for leder innstilles Gisela Jardby.

12. Formann i GaloppSPORTENS Domsutvalg

Soren skriver Randi Haukebø er innvalgt for en ny periode på tre år og har to år igjen.

13. Valg av valgkomité

Styrets innstilling:

Marina Lie, tar gjenvalg
Morten Myhre, tar gjenvalg
Sissel Tangen, ny

Hans Petter Eriksen, tar ikke gjenvalg

Vi henstiller til medlemmene om å avklare detaljspørsmål før generalforsamlingen.

For ordens skyld gjøres oppmerksom på Vedtektenes § 3.5:

«Kun medlemmer som har innbetalt kontingent og æresmedlemmer har stemmerett på generalforsamlingen».

Årsberetning, årsregnskap og revisjonsberetning blir publisert på ovrevoll.no under fanen «årbok/stambok». Komplette hefte blir tilgjengelig ved administrasjonen hos Norsk Galopp.

Norsk Galopp

Ole-Christian Hallerud (sign)
Styreleder



NORSK GALOPP

BankID Signing
Harald Dørum
2023-05-15

BankID Signing
Njål Hallre
2023-05-15

BankID Signing
Thomas Gjelsås
2023-05-15

BankID Signing
Maria Christina Robertz
2023-05-15

BankID Signing
Kolbjørn Opsahl Selmer
2023-05-17

BankID Signing
Bjørn Jacobsen
2023-05-17

BankID Signing
Helene Louise Marwell-Hauge
2023-05-19

BankID Signing
Tom Rune Lühenschloss
2023-05-21

BankID Signing
Ole-Christian Hallerud
2023-05-22

BankID Signing
Jannicke Eilertsen
2023-05-23

Norsk Galopp Årsberetning 2022

Norsk Galopp er galoppsportens sentralforbund i Norge hvis formål er å fremme norsk avl av den engelske fullblodshesten, herunder deltakelse i eller drift av tiltak som har direkte eller indirekte betydning for formålet. Øvrevoll Galopp AS er et 100 % eid datterselskap av Norsk Galopp som forestår driften på Øvrevoll Galoppbane, og eiendomsselskapet AS Øvrevoll Veddeløpsbane kontrolleres direkte eller indirekte med ca. 95 %. Videre er Norsk Galopp 50 % stifter av norsk hestesports spillingselskap Norsk Rikstoto. Norsk Galopp har sitt kontor på Øvrevoll Galoppbane i Bærum. Norsk Galopp hadde ved utgangen av 2021 119 medlemmer, og det er på samme nivå som 2020.

Etter to år preget av pandemi, var det godt å kunne komme tilbake til normalen og starte sesongen på vanlig vis. Arrangører har igjen kunnet ta imot publikum uten restriksjoner og vi har reetablert alle kommersielle aktiviteter. Derbydagen ble årets store høydepunkt med tusenvis av mennesker til stede og fantastisk sport.

På Norsk Jockeyklubs generalforsamling 21. juni ble det fattet vedtak om å endre navn til Norsk Galopp. Det har over tid pågått et større arbeid med modernisering av vår drift og forening. Vår målsetting er at alle som har et forhold til galoppsporten vil være medlem av Norsk Galopp.

Året har vært preget av arbeid med ny pengespillov og ny forskrift om fordeling av overskudd fra pengespill på hest. Den nye pengespilloven som trådte i kraft fra 01.01.23 har satt som vilkår at staten skal ha flertall i styret i det selskapet som gis konsesjon for pengespill på norske totalisatorløp. Staten har derved fratatt sporten vesentlig innflytelse på fremtidig drift av Norsk Rikstoto.

Ved nyttår overtok Norsk Galopp sammen med Det Norske Travselsselskap eierskapet til Rikstotoklinikken Bjerke ved fordeling 50/50.

Det var svært trist at vi i løpet av året mistet to av våre æresmedlemmer, Terje Finnbråten og Sigurd-Armand Hauge. Vi lyser fred over deres minne.

Sport

Norsk galoppsport står sterkt i Skandinavia og våre utøvere har fortsatt sin dominans i de store løpene. Årets største stjerne ble Hard One To Please (Väsby Hest) som vant Svenskt Derby, og fulgte opp med seier i Norsk Derby. Deretter avsluttet han sesongen ved å slå eliten i G3-løpet Stockholm

Cup. Sammen med trener Annike Bye Hansen stjal han alle overskrifter og ble kåret til årets hest. Bye Hansen hadde for øvrig et helt enormt år som trener, og gledet også norsk oppdrett med I Rest My Case som vant den nyopprettede Drømmemilen på Derbydagen.

Niels Petersen hadde en fantastisk Derbydag med fem seire inkludert Marit Sveaas Minneløp (G3), og han ble championtrener for tolvte året på rad. Carlos Lopez vant fire løp på Derbydagen og er nå alene med hele ni jockeychampionater.

Vi opplever god bredde i sporten både hos profesjonelle og amatører. Det er godt å se at det kommer frem nye talenter i sporten vår, og på ryttersiden har særlig Willa Synøve M. Schou markert seg de siste årene. Hun ble lærlingschampion igjen i 2022. Du kan lese fylldig omtale av galoppåret i årboken i årsrapporten.

378 hester kom til start på Øvrevoll i 2022 mot 367 i 2021. Antall starter var 1785 i 2022 mot 1678 i 2021. Det ble avholdt fire løpsdager mer i 2022.

Avl

Norsk oppdrett har en positiv utvikling og vi opplever fortsatt gode resultater av et langsiktig arbeid. Det ble i 2022 registrert 43 fødte fullblods føll i Norge og det er registrert 58 bedekninger av norske fullblods hopper. Vi tror på fortsatt vekst for norsk oppdrett og opplever at det er høy kvalitet på arbeidet hos våre oppdrettere.

Årets auksjon ble gjennomført fysisk på Øvrevoll.

Totalisator omsetning

År med strengere regulering av spill på hest har medført en synkende omsetning, som igjen fører til lavere overføringer til sporten. Norsk Rikstots spillomsetning endte på i overkant av 3,2 milliarder. Makroøkonomiske forhold og usikkerhet i økonomien har bidratt til at man tror på nytt fall i omsetningen for 2023. Ny Forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest trådte i kraft 1. januar 2023 hvor 9,2 prosent av stiftelsens overskudd tilfaller Norsk Galopp. Det er svært viktig for hestesporten at Norsk Rikstoto evner å gi sporten de nødvendige overføringer til løpspremier og drift.

Økonomi

Det var lagt opp til et nytt kostnadseffektivt år. Stadig større usikkerhet rundt overføringer fra Norsk Rikstoto har bidratt til forsiktighet. Det er utført nødvendig vedlikehold av staller og bygninger, samt andre nødvendige oppgraderinger på anlegget. Utover dette har 2022 vært preget av normal drift.

Styret vedtok å opprettholde premieøkningene fra 2021 gjennom årets sesong. Dette ble gjort i hovedsak for å styrke hverdagsgaloppen og bidra til økt hestepopulasjon.

Norsk Galopps regnskaper viser et positivt driftsresultat på kr 8.183.250 og et årsoverskudd på kr 7.873.112. Konsernets resultat viser et årsunderskudd på kr 686.411. Totalkapitalen i Norsk Galopp er på kr 35.839.392 mot kr 27.492.356 for 2021. Tilsvarende for konsernet er total kapital per 31.12.22 kr 131.502.741 mot kr 135.068.986 i 2021. Egenkapitalen i Norsk Galopp er positiv med kr 21.194.839 per 31.12.22. Konsernet har en positiv egenkapital per 31.12.22 på kr 98.529.139 mot kr

99.215.551 i 2021. Likviditetssituasjonen i Norsk Galopp og konsernet har vært tilfredsstillende i 2022. Organisasjon og personalforhold; Norsk Galopp har ingen ansatte, men betaler et lønnsbidrag til Øvrevoll Galopp AS for utførte administrative tjenester. Disse tjenestene utføres av ansatte i Øvrevoll Galopp AS.

Styret i Norsk Galopp har i beretningsåret bestått av:

Ole-Christian Hallerud - Styrets leder
Harald Dørum - Styremedlem
Jannicke Eilertsen - Styremedlem
Bjørn Jacobsen - Styremedlem
Kolbjørn Opsahl Selmer - Styremedlem
Maria Robertz - Norsk Forening for Fullblodsavl
Njål Hallre - Øvrevoll Hesteeierforening
Tom Lühnenschloss - Øvrevoll Trenerforening
Helene Marwell-Hauge - Norsk Amatørrytterklubb
Nils Petter Gill - Varamedlem
Nils Øyvind Dieseth - Varamedlem
Siri Norset Christiansen - Varamedlem

Styrets arbeid i 2022

Styret har i samarbeid med administrasjonen sørget for best mulig rammebetingelser for sporten og mest mulig penger til formålet. Premieløftene fra 2021 ble opprettholdt i 2022 for å styrke hverdagsgaloppen. Det er utført større vedlikeholdsarbeid på stallsiden.

Styret har fokus på fremtiden og de omstillinger man står overfor som følge av ny pengespillov og forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest. Norsk Galopp er nødt til å øke sine egne inntektskilder vesentlig. Dette må gjøres gjennom kommersielle inntekter, og gjennom bruk og utvikling av anlegget.

På Norsk Jockeyklubs generalforsamling 21. juni ble det vedtatt å endre navn til Norsk Galopp. Det har over tid pågått et større arbeid med modernisering og vår målsetting er at alle som har et forhold til galoppsporten vil være medlem. Dette er en viktig del av sportens utvikling, og styret har fokus på tiltak som kan bidra til et økt antall hesteeiere og en god totalopplevelse for alle.

Utfordringer

Forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest gjennom følgende fordelingsnøkkel

- Det Norske Travelskap – 82 % • Norsk Galopp – 9,2 % • Norsk Hestesenter – 5,8 %
- Ikke-fortjenestebaserte organisasjoner som arbeider for å fremme norsk hesteavl, hestehold og hestesport – 3 %

Ovennevnte betyr at trav- og galoppsportens organisasjoner vil motta en mindre del av verdiskapningen til Norsk Rikstoto enn tidligere. Dette kombinert med en synkende omsetningskurve

og dertil overskudd, gjør den framtidige finansieringen utfordrende. Samtidig har trav- og galoppsporten overtatt oppgaver og kostnader knyttet til i hovedsak IT og hestevelferd på i størrelsesorden 25–30 mill. kr. Ved at vi overtar oppgaver fra Norsk Rikstoto, skal dette presumtivt gi spillskapet et større overskudd.

I tillegg sendte Mattilsynet ut forslag til endring av forskrift om gebyr i matforvaltningen den 7. februar 2023. Her foreslås det at Norsk Galopp skal betale gebyr for Mattilsynets stevneveterinærer.

Hestesporten har overtatt ansvaret for regnkapstjenester, og prosjektet fortsetter med å utvikle et nytt felles skandinavisk sportssystem. Dette er en viktig del av vårt langsiktige arbeid med digitalisering og modernisering av sporten.

Behovet for eksterne inntekter i galoppsporten vil være økende. Utviklingen i konsumprisindeksen med prisøkninger på en rekke varer og tjenester berører også galoppsporten, og vil fortsatt være utfordrende for alle deler innen hestesporten, inkludert spillskapet Norsk Rikstoto.

Den viktigste utfordringen for Norsk Galopp er å rekruttere nye hesteeiere. Dette gjøres i vesentlig grad ved å legge til rette for å kunne skape gode opplevelser, og gjennom et fornuftig premienivå.

Rekruttering i alle ledd er viktig og arbeidet NoARK utfører er av stor verdi for våre yngre og kommende utøvere. Ponnigaloppen er et lavterskeltilbud og en stor bidragsyter til sportens omdømme.

Jar, 11. mai 2023

Ole-Christian Hallerud
Styreleder

Tom Rune Lühnenschloss
styremedlem

Kolbjørn Opsahl Selmer
styremedlem

Maria Christina Robertz
Styremedlem

Helene Louise Marwell-Hauge
styremedlem

Njål Hallre
styremedlem

Jannicke Eilertsen
Styremedlem

Bjørn Jacobsen
styremedlem

Harald Dørum
styremedlem

Thomas Gjelsås
daglig leder

-  BankID Signing
Bjørn Jacobsen
2023-05-15
-  BankID Signing
Thomas Gjelsås
2023-05-15
-  BankID Signing
Njål Hallre
2023-05-15
-  BankID Signing
Maria Christina Robertz
2023-05-15
-  BankID Signing
Helene Louise Marwell-Hauge
2023-05-15
-  BankID Signing
Ole-Christian Hallerud
2023-05-16
-  BankID Signing
Tom Rune Lühnenschloss
2023-05-18
-  BankID Signing
Harald Dørum
2023-05-18
-  BankID Signing
Kolbjørn Opsahl Selmer
2023-05-20
-  BankID Signing
Jannicke Eilertsen
2023-05-23

Konsernregnskap 2022

for
Norsk Galopp

Resultatregnskap - mor/konsern

Norsk Galopp

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Note	2022	2021
Driftsinntekter og driftskostnader				
5 147 924	4 746 956	Salgsinntekt	19 604 595	27 651 124
19 882 630	16 813 410	Annen driftsinntekt	46 590 676	34 560 383
25 030 554	21 560 366	Sum driftsinntekter	1 66 195 271	62 211 507
13 877 117	12 492 562	Premier/løpsdagsutgifter	2 31 499 636	27 885 639
0	0	Varekostnad	524 465	120 047
468 996	165 000	Lønnskostnad	3 12 852 233	11 517 673
0	0	Avskrivning av driftsmidler og immaterielle ei	4 3 198 890	3 221 072
2 511 191	2 526 513	Annen driftskostnad	3, 5 13 489 306	11 671 188
16 857 304	15 184 075	Sum driftskostnader	61 564 530	54 415 617
8 173 250	6 376 291	Driftsresultat	4 630 740	7 795 889
Finansinntekter og finanskostnader				
136 832	7 429	Annen renteinntekt	316 807	21 667
0	0	Annen finansinntekt	26 533	0
432 382	408 805	Annen rentekostnad	1 169 319	825 708
4 589	6 956	Annen finanskostnad	172 533	120 539
-300 138	-408 332	Resultat av finansposter	-998 512	-924 581
7 873 112	5 967 960	Ordinært resultat før skattekostnad	3 632 228	6 871 308
0	0	Skattekostnad på ordinært resultat	6 4 318 639	198 737
7 873 112	5 967 960	Ordinært resultat	-686 411	6 672 571
7 873 112	5 967 960	Årsresultat	-686 411	6 672 571

Balanse - mor/konsern

Norsk Galopp

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Note	2022	2021
		Kortsiktig gjeld		
330 031	0	Leverandørgjeld	2 096 060	1 291 450
0	428	Skyldig offentlige avgifter	919 838	1 161 978
0	0	Gjeld til hesteeiere	0	3 725 260
30 000	25 793	Annen kortsiktig gjeld	3 109 497	2 966 655
<u>360 031</u>	<u>26 221</u>	Sum kortsiktig gjeld	<u>6 125 396</u>	<u>9 145 343</u>
<u>14 644 552</u>	<u>14 170 628</u>	Sum gjeld	<u>32 973 602</u>	<u>35 853 435</u>
<u>35 839 392</u>	<u>27 492 356</u>	Sum egenkapital og gjeld	<u>131 502 741</u>	<u>135 068 986</u>

Jar, 11.05.2023
Styret i Norsk Galopp

Ole-Christian Hallerud
styreleder

Tom Rune Lühnenschloss
styremedlem

Kolbjørn Opsahl Selmer
styremedlem

Maria Christina Robertz
styremedlem

Helene Louise Marwell-Hauge
styremedlem

Njål Hallre
styremedlem

Jannicke Eilertsen
styremedlem

Bjørn Jacobsen
styremedlem

Harald Dørum
styremedlem

Thomas Gjelsås
daglig leder

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Norsk Galopp og følgende datterselskaper:

- AS Øvrevoll Veddeløpsbane
- Øvrevoll Galopp AS

Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Dette innebærer at anskaffelseskost for aksjene henføres til datterselskapenes eiendeler og gjeld som tas inn i konsernregnskapet til virkelige verdier på oppkjøpstidspunktet.

Det konsoliderte regnskapet er utarbeidet på basis av historisk kost. Det vises til note 8 Datterselskap, tilknyttet selskap.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i tilknyttet selskap er vurdert til anskaffelseskost, og nedskrives hvis behov. Tilsvarende gjelder for datterselskap i selskapsregnskapet.

Salgsinntekter

Inntektsføring av provisjon og tilskudd fra Stiftelsen Norsk Rikstoto, innskudd fra hesteeiere og leieinntekter skjer etter opptjeningsprinsippet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og

avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning /forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved vår anskaffelse av driftsmidlet.

Pensjoner

Konsernet har kollektiv pensjonsordning for de ansatte. Ordningen er en innskuddsordning som oppfyller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene klassifiseres som lønns- og personalkostnader. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere fremtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/ utsatt skattefordel. Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 1 Salgsinntekter

Morselskap:

	2022	2021
Pr. virksomhetsområde:		
Innskudd hesteeiere - hovedløp	5 111 799	4 681 616
Driftsstøtte fra Norsk Rikstoto	27 000 000	25 532 210
Overført til datterselskap	-10 000 000	-9 533 000
Andre inntekter	2 918 755	879 540
Sum	25 030 554	21 560 366

Konsern:

	2022	2021
Pr. virksomhetsområde:		
Provisjon	19 938 181	19 530 829
Innskudd hesteeiere - hovedløp	6 722 274	6 197 666
Leieinntekter	4 355 556	4 251 638
Driftsstøtte fra Norsk Rikstoto	27 000 000	25 532 210
Andre inntekter	8 179 260	6 699 164
Sum	66 195 271	62 211 507

Note 2 Premier og løpsdagsutgifter

Norsk Galopp har i 2022 kostnadsført løpsdagsutgifter (sportstiltak/oppdrett) på kr 2 606 252. Videre er det kostnadsført kr 11 270 865 i premie til hesteeiere (80%), jockeys (10%) og trenere (10%).

For konsernet som helhet er det kostnadsført løpsdagsutgifter på kr 5 907 079. Videre er det kostnadsført kr 25 592 557 i premie til hesteeiere (80%), jockeys (10%) og trenere (10%).

Det er overført kr 2.485.255,- fra premiefond hos Norsk Rikstoto til Øvrevoll Galopp AS i 2022 .

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 3 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Morselskap:

Morselskapet har ingen ansatte og er derfor ikke pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Kr. 339 000 er innberettet i Øvrevoll Galopp AS som gjelder honorar til styret i Norsk Galopp.

Konsern:

Lønnskostnader:

Lønnskostnader består av følgende poster:

	2022	2021
Lønn	10 946 488	9 786 259
Arbeidsgiveravgift	1 768 339	1 483 742
Pensjonskostnader	135 612	106 342
Andre personalkostnader	1 794	141 329
Sum lønnskostnader	12 852 233	11 517 673
Gjennomsnittlig antall årsverk	20	20

Datterselskapet Øvrevoll Galopp AS har ansatte, og selskapet er derfor pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Godtgjørelser:

Følgende godtgjørelser er gitt til selskapets ledende personer:

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 255 866	374 174
Pensjon	20 339	
Annen godtgjørelse	12 762	
Sum	1 288 967	374 174

Administrerende direktør har avtale om lønn i 3 måneder ved oppsigelse fra sin stilling.

Honorar til revisor:

Morselskapet:

Fordelt på tjenestetype (honorarene er inkl. mva)

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	47 563	59 742
Honorar for andre tjenester:		
- Mva- og skatterådgivning	8 313	0
- Annen rådgivning	37 370	8 355
Sum honorar for andre tjenester	45 683	8 355

Annen rådgivning er relatert til gjennomgang av årsregnskap og ligningspapirer.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Konsern:

Fordelt på tjenestetype (honorarene er inkl. mva)

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	183 998	227 600
Honorar for andre tjenester:		
- Mva- og skatterådgivning	18 986	5 863
- Annen rådgivning	44 256	13 647
Sum honorar for andre tjenester	63 242	19 510

Annen rådgivning er relatert til gjennomgang av årsregnskap og ligningspapirer, samt annen regnskapsteknisk bistand.

Note 4 Varige driftsmidler

Morselskap:

Morselskapet har ingen driftsmidler.

Konsern:

	Biler	Maskiner/ inventar/ driftsløsøre	Tomt	Bygninger/ Tribune/ Baneanlegg	Sum
Anskaffelseskost 01.01	487 553	11 063 432	17 993 614	90 845 082	120 389 681
Tilgang i året		743 849		2 977 747	3 721 596
Avgang i året					0
Nedskrivning i året					0
Anskaffelseskost 31.12	487 553	11 807 281	17 993 614	93 822 829	124 111 277
Tidligere oppskrivning			45 374 724		45 374 724
Akk. av- og nedskrivninger pr 31.12	462 822	9 886 271		51 152 454	61 501 547
Balanseført verdi 31.12	24 731	1 921 010	63 368 338	42 670 375	107 984 454
Årets avskrivning	13 489	373 617	0	2 811 784	3 198 890
Årets nedskrivning	0	0	0	0	0
Økonomisk levetid	4 år	4 - 7 år		7 - 35 år	
Valg av avskr.plan	Lineær	Lineær		Lineær	

Det er tidligere år gjort en estimatendring (etter reverseringsmetoden) på noen av driftsmiddelkontoene i regnskapet etter en vurdering av driftsmidlenes gjenværende levetid. I 2022 er baneanlegg som regnskapsmessig var klassifisert som driftsløsøre omklassifisert til bygninger/tribune/baneanlegg.

Note 5 Leieavtaler - Konsern

Det ble med virkning fra 1.november 2017 inngått avtale om leie av brakkerigg. Denne er innarbeidet i balansen som anleggsmiddel og langsiktig gjeld etter reglene om finansiell leasing. Regnskapsmessig avskrives denne over 20 år. Se note 4 og 7.

Selskapet leier 3 traktorer. Leieavtalene er behandlet som operasjonell leasing og balanseføres ikke.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 6 Skattekostnad

Morselskap:

Norsk Galopp er en skattefri innretning etter sktl. § 2-32 første ledd og er således unntatt skatteplikt.

Konsern:

Forklaring av skattekostnaden:	2022	2021
Resultat før skatt	3 632 228	6 871 308
Norsk Galopp sin resultatandel som ikke er skattepliktig	-7 873 112	-5 967 960
Resultat før skatt eksklusiv Norsk Galopp	-4 240 884	903 348
Permanente forskjeller mellom regnskap og skatt	0	0
Endring i midlertidige forskjeller	-154 109	-158 189
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	0
Sum grunnlag for betalbar skatt	-4 394 993	745 159
Skattemessig underskudd i Øvrevoll Veddeløpsbane AS	0	0
Skattemessig underskudd i Øvrevoll Galopp AS	0	0
Sum grunnlag for betalbar skatt i balansen	-4 394 994	745 158

Spesifikasjon av skattekostnaden:

	2022	2021
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel	4 318 639	198 737
Skattekostnad	4 318 639	198 737

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring:

	2022	2021	Endring
Driftsmidler	-6 826 275	-6 880 384	54 109
Fordringer	-300 747	-400 747	100 000
Tilbakeført utsatt skattefordel	23 871 061	0	23 871 061
Underskudd til framføring	-16 744 039	-12 349 045	-4 394 994
Sum skattereduserende midlertidige forskjeller	0	-19 630 176	19 630 176
Pensjonsmidler	0	0	0
Netto midlertidige forskjeller	0	-19 630 176	19 630 176
Netto utsatt skattefordel 22%	0	-4 318 639	4 318 639
Netto utsatt skattefordel/-forpliktelse i balansen	0	-4 318 639	4 318 639

Verdien i AS Øvrevoll Veddeløpsbane og Øvrevoll Galopp AS er oppført til nominelt beløp uten hensyn til nåverdivurderinger.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 7 Pantstillelser og garantier

Morselskap:

Bokført gjeld sikret ved pant:	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner*	6 948 206	7 708 092

Gjelden er sikret med pant i eiendommen i datterselskapet AS Øvrevoll Veddeløpsbane

Konsern:

	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner, langsiktig	25 948 206	26 708 092
Gjeld til kredittinstitusjoner, kortsiktig	0	0
Sum	25 948 206	26 708 092

Bokført verdi av eiendeler er stilt som sikkerhet for bokført gjeld:

Tomter	65 231 648	63 368 336
Bygninger og baneanlegg	40 807 064	39 565 390
Sum	106 038 712	102 933 726

Det vises også til note 4.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 8 Datterselskap, tilknyttet selskap

Selskapet har eierandeler i følgende selskaper:

	Anskaffet	Forretnings- kontor	Eierandel/ Stemmerett	Selskapets egenkapital (100%)	Selskapets resultat (100%)
Øvrevoll Galopp AS	1991	Bærum	100%	-2 441 898	-2 127 787
AS Øvrevoll Veddeløpsbane	1931	Bærum	94,25%	80 340 685	-6 431 736
Rikstotoklinikken Bjerke AS	2022	Oslo	50%		

	Øvrevoll Galopp AS	AS Øvrevoll Veddeløpsbane
Anskaffelseskost	200 000	4 898 070
Nedskrevet til virkelig verdi	-200 000	0
Bokført verdi 31.12	<u>0</u>	<u>4 898 070</u>

Selskapet har følgende fordringer og gjeld til selskaper i konsernet:

	2022	2021
Kortsiktig fordring på AS Øvrevoll Veddeløpsbane	12 791 165	3 427 165
Kortsiktig fordring Øvrevoll Galopp AS	3 777 869	7 969 654
Langsiktig gjeld til AS Øvrevoll Veddeløpsbane	6 436 315	6 436 315

For øvrig henvises til omtale om sikkerhetstillelse/pantstillelse nedenfor.

Konsern:

I konsernregnskapet er det ikke vist noen minoritet på AS Øvrevoll Veddeløpsbane. 100% av egenkapitalen er konsolidert. Dette skyldes at 115 av 2 000 aksjer er fordelt på mange aksjonærer, og det er knyttet noe usikkerhet til hvem alle aksjonærene er. Minoritetsandelen på 5,75% per 31.12.2022 ville utgjort kr 4 619 589. Minoritetens resultatandel for 2022 er kr -369 825.

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 9 Spesifisering av fordringer og kortsiktig gjeld

	2022	2021
Kundefordringer*	13 293 900	3 644 605

*Det ble tidlig 2023 innvilget ekstra overføring til Norsk Galopp på 5.000.000 kr som følge av suksess med Super Saturday og rekordår for eksport i Norsk Rikstoto i 2022. Denne er lagt som kundefordring i Norsk Galopp.

Andre langsiktige fordringer	2022	2021
Forskuddsbetalt leasing	214 064	176 817
Sum	214 064	176 817

Andre kortsiktige fordringer	2022	2021
Forskuddsbetalte kostnader og lønn	292 901	115 397
Fordring på hesteeiere	65 812	710 182
Merverdiavgift til gode	0	0
Fordring på Norsk Rikstoto	554 684	7 242 043
Sum	913 398	8 067 622

Annen kortsiktig gjeld	2022	2021
Påløpte kostnader	226 040	285 142
Påløpte renter	30 000	25 793
Feriepenger	1 180 915	1 128 520
Offentlige avgifter	166 549	159 162
Forskudd løpsinnskudd	1 505 994	1 368 038
Hestesportens premiefond	0	0
Sum	3 109 497	2 966 655

Note 10 Bankinnskudd - konsern

	2022	2021
Bundne bankmidler	665 248	611 257
Bevilget kassekreditt	2 000 000	2 000 000

Norsk Galopp

Noter til selskaps- og konsernregnskap

Note 11 Egenkapital

Morselskap:	Egenkapital
Egenkapital pr 01.01	13 321 727
Årets resultat	7 873 112
Egenkapital pr 31.12	21 194 839

Konsernet:	Egenkapital
Egenkapital pr 01.01	99 215 551
Årets resultat	-686 411
Egenkapital pr 31.12	98 529 139

Note 12 Langsiktig gjeld

Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt er følgende:

Morselskap:	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	6 948 206	3 647 086
Gjeld til selskap i samme konsern	6 436 315	6 436 315
Sum	<u>13 384 521</u>	<u>10 083 401</u>
Konsern:		
Gjeld til kredittinstitusjoner	<u>25 948 206</u>	<u>20 919 086</u>
Sum	<u>25 948 206</u>	<u>20 919 086</u>

Gjeld til Stiftelsen Norsk Rikstoto gjelder rentefri selgerkreditt kr 900.000,- ved kjøp av aksjer i Rikstotoklinikken Bjerke AS og forfaller til betaling 31.12.2027. Gjelden sikres ved etablering av panterett i aksjene til fordel for Stiftelsen Norsk Rikstoto.

Note 13 Andre forpliktelser

Fordringer på hesteeiere pr 31.12.2022 beløper seg til kr 65 812. Gjeld til hesteeiere pr 31.12.2022 beløper seg til kr 285 179.

Norsk Galopp har garantert for gjelden til hesteeierne, på vegne av Øvrevoll Galopp AS.

Note 14 Finansiell risiko

Norsk Rikstotos konkurransekraft er avhengig av nasjonale myndigheters regulering av rammevilkårene for spill. Stadige endringer i disse rammevilkårene har hatt innvirkning på stiftelsens evne til å optimalisere overskuddet som skal komme hestesporten, hesteholdet og norsk hesteavl til gode. Hvilken virkning dagens rammevilkår vil ha over tid er uviss, og kan være en finansiell risiko.

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00
F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Til generalforsamlingen i Norsk Galopp

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Galopp som viser et overskudd i selskapsregnskapet på NOK 7 873 112 og et underskudd i konsernregnskapet på NOK 686 411 . Årsregnskapet består av:

- selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømmoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav,
- gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
- gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift, og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:

<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Oslo, 24. mai 2023

RSM Norge AS

Anders Nereng
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Anders Ivar Nereng

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5999-4-1194192

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-05-24 08:26:05 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

Årsregnskap 2022

Øvrevoll Galopp AS

 BankID Signing
Bjorn Jacobsen
2023-05-15

 BankID Signing
Thomas Gjelsås
2023-05-15

 BankID Signing
Njål Hallre
2023-05-15

 BankID Signing
Maria Christina Robertz
2023-05-15

 BankID Signing
Helene Louise Marwell-Hauge
2023-05-15

 BankID Signing
Ole-Christian Hallerud
2023-05-16

 BankID Signing
Tom Rune Lühenschloss
2023-05-18

 BankID Signing
Harald Dørum
2023-05-18

 BankID Signing
Kolbjørn Opsahl Selmer
2023-05-20

 BankID Signing
Jannicke Eilertsen
2023-05-23

Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Noter	2022	2021
Driftsinntekter			
Salgsinntekt		24 213 913	22 904 168
Annen driftsinntekt	1	13 367 704	11 190 066
Sum driftsinntekter		<u>37 581 617</u>	<u>34 094 233</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		524 465	120 047
Premier og løpsdagsutgifter	1	17 653 419	15 393 076
Lønnskostnader	2	12 513 233	11 352 673
Ordinære avskrivninger	3	298 405	348 405
Annen driftskostnad	2, 4	7 827 280	6 853 968
Sum driftskostnader		<u>38 816 803</u>	<u>34 068 168</u>
Driftsresultat		<u>-1 235 186</u>	<u>26 065</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		63 372	13 952
Annen finansinntekt		20 110	0
Annen rentekostnad		116	7 936
Annen finanskostnad		162 573	113 035
Resultat av finansposter		<u>-79 207</u>	<u>-107 019</u>
Resultat før skattekostnad		<u>-1 314 393</u>	<u>-80 955</u>
Skattekostnad	5	813 394	-17 810
Årsresultat		<u>-2 127 787</u>	<u>-63 145</u>
Årsunderskudd (-)/Årsoverskudd		<u>-2 127 787</u>	<u>-63 145</u>
Overføringer			
Overført til udekket tap		2 127 787	63 145
Sum overføringer		<u>-2 127 787</u>	<u>-63 145</u>

Balanse

Eiendeler	Noter	2022	2021
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5	<u>0</u>	<u>813 394</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>0</u>	<u>813 394</u>
Varige driftsmidler			
Baneanlegg	3	838 930	825 000
Maskiner, inventar ol.	3	<u>276 135</u>	<u>456 740</u>
Sum varige driftsmidler		<u>1 115 065</u>	<u>1 281 740</u>
Finansielle anleggsmidler			
Sum anleggsmidler		<u>1 115 065</u>	<u>2 095 134</u>
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		3 093 014	375 352
Fordring på selskap i samme konsern		19 153	3 791 801
Andre kortsiktige fordringer	6	<u>599 677</u>	<u>7 952 225</u>
Sum fordringer		<u>3 711 844</u>	<u>12 119 378</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	2 608 543	1 165 835
Sum omløpsmidler		<u>6 320 387</u>	<u>13 285 213</u>
Sum eiendeler		<u>7 435 452</u>	<u>15 380 347</u>

Balanse

Egenkapital og gjeld	Noter	2022	2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital 200 á kr. 1 500,-	8	300 000	300 000
Sum innskutt egenkapital		<u>300 000</u>	<u>300 000</u>
Opptjent egenkapital			
Udekket tap		-2 741 898	-614 111
Sum opptjent egenkapital		<u>-2 741 898</u>	<u>-614 111</u>
Sum egenkapital	9	<u>-2 441 898</u>	<u>-314 111</u>
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		244 292	394 947
Skyldige offentlige avgifter		981 264	1 161 551
Gjeld til hesteeiere	6	565 731	3 725 260
Gjeld til selskap i samme konsern		5 231 445	7 696 653
Annen kortsiktig gjeld	1	2 854 618	2 716 048
Sum kortsiktig gjeld		<u>9 877 350</u>	<u>15 694 459</u>
Sum gjeld		<u>9 877 350</u>	<u>15 694 459</u>
Sum gjeld og egenkapital		<u>7 435 452</u>	<u>15 380 347</u>

Jar, 11.05.2023
Styret i Øvrevoll Galopp AS

Ole-Christian Hallerud
styreleder

Bjørn Jacobsen
styremedlem

Kolbjørn Opsahl Selmer
styremedlem

Jannicke Eilertsen
styremedlem

Harald Dørum
styremedlem

Thomas Gjelsås
daglig leder

Note 0 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak.

Driftsinntekter

Inntektsføring av provisjon og tilskudd fra Norsk Rikstoto og innskudd fra hesteeiere skjer etter opptjeningsprinsippet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som har begrenset levetid, avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved vår anskaffelse av driftsmidlet..

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. Tilleggsavsetning som skal dekke øvrig påregnelig tapsrisiko.

Pensjoner

Selskapet har kollektiv (sikret) pensjonsordning for de ansatte. Ordningen er en innskuddspensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene klassifiseres som lønns- og personalkostnader. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Note 1 Premier og løpsdagsutgifter

Øvrevoll Galopp AS har i 2022 hatt løpsdagsutgifter på kr 3 331 727,-
Videre er det kostnadsført kr 14 321 692 i premie til hesteeiere (80%), jockeys (10%) og trenere (10%).
Øvrevoll Galopp AS har i 2022 mottatt overføring av midler fra premiefond hos Rikstoto kr 2.485.255,-.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte mv.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønn	10 440 243	9 621 259
Arbeidsgiveravgift	1 768 338	1 483 742
Pensjonskostnader	135 612	106 342
Andre lønnsrelaterte ytelser	169 039	141 329
Sum	12 513 232	11 352 672

Selskapet har i 2022 sysselsatt 20 årsverk.

Selskapet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.
Selskapet har opprettet en tjenstepensjon som oppfyller lovens krav.

Godtgjørelser

Følgende godtgjørelser er gitt til selskapets ledende personer:

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 255 866	
Pensjonskostnader	20 339	
Annen godtgjørelse	12 762	
Sum	1 288 967	0

Daglig leder har avtale om lønn i 3 måneder ved oppsigelse i sin stilling.

Honorar til revisor

Fordelt på tjenestetype (honorarene er inkl. mva)

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	62 500	88 000
Skatterådgivning	10 656	3 875
Annen bistand	6 886	3 027
Sum honorar for andre tjenester	17 542	6 902

Note 3 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Maskiner og inventar	Biler	Baneanlegg	Sum
Anskaffelseskost per 01.01	9 750 559	487 553	11 851 206	22 089 318
Tilgang kjøpte driftsmidler	131 730	0	0	131 730
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12	9 882 289	487 553	11 851 206	22 221 048
Akk. avskrivninger pr 31.12	- 9 630 886	-462 822	-11 012 276	-21 105 984
Akk. nedskrivninger pr 31.12	0	0	0	0
Reverserte nedskrivninger 31.12	0	0	0	0
Balanseført verdi pr. 31.12	251 403	24 731	838 930	1 115 064
Årets avskrivninger	118 232	13 489	166 684	298 405
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Forventet økonomisk levetid	3-7 år	4 år	10-30 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	
Endring avskrivningsplan	Nei	Nei	Nei	

Selskapet har ikke hatt utgifter til forskning og utvikling i 2022.

I 2022 er baneanlegg som regnskapsmessig var klassifisert som driftsløsøre i 2021 omklassifisert til baneanlegg.

Note 4 Leieavtale

Øvrevoll Galopp AS leier bane av Øvrevoll Veddelsløpsbane AS. Årlig leie beregnes etter en kost-pluss modell. Kostnadsført leiebeløp i 2022 er kr 4 400 004.

Note 5 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt	813 394	-17 810
Skattekostnad ordinært resultat	813 394	-17 810
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-1 314 393	-80 955
Permanente forskjeller	0	0
Endring i midlertidige forskjeller	-234 912	-222 605
Skattepliktig inntekt	-1 549 305	-303 560
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-2 858 026	-3 092 938	-234 912
Fordringer	-300 747	-300 747	0
Sum	-3 158 773	-3 393 685	-234 912
Akkumulert fremførbart underskudd	-1 852 865	-303 560	1 549 305
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	5 011 638	0	-5 011 638
Grunnlag for utsatt skattefordel	0	-3 697 245	-3 697 245
Utsatt skattefordel (22 %)	0	-813 394	-813 394

I henhold til God regnskapsskikk for små foretak balanseføres ikke utsatt skattefordel.

Note 6 Mellomværende hesteeiere

Fordringer på hesteeiere pr 31.12.2022 beløper seg til kr 60 561. Gjeld til hesteeiere pr 31.12.2022 beløper seg til kr 280 552.

Note 7 Bankmidler

	2022	2021
Bundne bankmidler	665 248	611 257
Bank driftskonto	1 479 990	170 927
Bevilget kassakreditt	1 000 000	1 000 000

Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapital i selskapet ved utgangen av året er kr 300.000,- fordelt på 200 aksjer pålydende 1 500 kr.

Alle selskapets aksjer eies av Norsk Galopp..

Øvrevoll Galopp AS inngår i konsernet Norsk Galopp. Konsernets regnskap vil være tilgjengelig på morselskapets forretningskontor. Norsk Galopp har forretningskontor i Vollsveien 132, på Jar i Bærum.

Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Udekket Tap	Sum
Egenkapital pr 01.01.2022	300 000	-614 111	-314 111
Årets resultat		-2 127 787	-2 127 787
Egenkapital pr 31.12.2022	300 000	-2 741 898	-2 441 898

Selskapets egenkapital er tapt. I 2023 vil Norsk Galopp fordele en større andel av spill på hest til Øvrevoll galopp slik at egenkapitalen igjen blir positiv. Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Note 10 Finansiell risiko

Norsk Rikstotos konkurransekraft er avhengig av nasjonale myndigheters regulering av rammevilkårene for spill. Stadige endringer i disse rammevilkårene har hatt innvirkning på stiftelsens evne til å optimalisere overskuddet som skal komme hestesporten, hesteholdet og norsk hesteavl til gode. Hvilken virkning dagens rammevilkår vil ha over tid er uviss, og kan være en finansiell risiko.

Til generalforsamlingen i Øvrevoll Galopp AS

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Øvrevoll Galopp AS som viser et underskudd på NOK 2 127 787. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Revisors beretning 2022 for Øvrevoll Galopp AS

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Oslo, 24. mai 2023
RSM Norge AS

Anders Nereng
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Anders Ivar Nereng

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5999-4-1194192

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-05-24 08:26:05 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

Årsregnskap 2022

As Øvrevoll Veddeløpsbane

-  BankID Signing
Bjørn Jacobsen
2023-05-15
-  BankID Signing
Thomas Gjelsås
2023-05-15
-  BankID Signing
Njål Hallre
2023-05-15
-  BankID Signing
Maria Christina Robertz
2023-05-15
-  BankID Signing
Helene Louise Marwell-Hauge
2023-05-15
-  BankID Signing
Ole-Christian Hallerud
2023-05-16
-  BankID Signing
Tom Rune Lühnenschloss
2023-05-18
-  BankID Signing
Harald Dørum
2023-05-18
-  BankID Signing
Kolbjørn Opsahl Selmer
2023-05-20
-  BankID Signing
Jannicke Eilertsen
2023-05-23

As Øvrevoll Veddeløpsbane

Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Noter	2022	2021
Driftsinntekter			
Baneleie	8	5 212 164	4 972 556
Annen driftsinntekt		4 141 796	7 361 423
Sum driftsinntekter		<u>9 353 960</u>	<u>12 333 979</u>
Driftskostnader			
Avskrivning på driftsmidler	2	2 900 485	2 872 667
Annen driftskostnad	1, 8	8 760 556	8 067 778
Sum driftskostnader		<u>11 661 041</u>	<u>10 940 445</u>
Driftsresultat		<u>-2 307 081</u>	<u>1 393 533</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		116 602	96 286
Annen finansinntekt		6 423	0
Annen finanskostnad		243	-2 400
Annen rentekostnad		736 822	504 967
Annen finanskostnad		5 371	2 948
Resultat av finansposter		<u>-619 410</u>	<u>-409 230</u>
Resultat før skattekostnad		<u>-2 926 491</u>	<u>984 303</u>
Skattekostnad	6	-643 828	216 547
Årsresultat		<u>-2 282 663</u>	<u>767 756</u>
Årsoverskudd/årsunderskudd (-)		<u>-2 282 663</u>	<u>767 756</u>
Overføringer			
Overført til annen egenkapital		0	767 756
Overført fra annen egenkapital		2 282 663	0
Sum overføringer		<u>-2 282 663</u>	<u>767 756</u>

As Øvrevoll Veddeløpsbane

Balanse

Eiendeler	Noter	2022	2021
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	4 149 073	3 505 245
Sum immaterielle eiendeler		<u>4 149 073</u>	<u>3 505 245</u>
Varige driftsmidler			
Bygninger o.a fast eiendom	2, 7, 8	39 968 135	38 790 940
Bygg u/ utførelse		1 863 312	0
Tomter	2, 7	59 034 753	59 034 753
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	1 669 607	4 071 391
Sum varige driftsmidler		<u>102 535 807</u>	<u>101 897 084</u>
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer		214 064	176 817
Lån til selskap i samme konsern		6 436 315	6 436 315
Sum finansielle anleggsmidler		<u>6 650 379</u>	<u>6 613 132</u>
Sum anleggsmidler		<u>113 335 259</u>	<u>112 015 461</u>
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		849 167	1 269 253
Andre kortsiktige fordringer		1 742 661	266 742
Sum fordringer		<u>2 591 828</u>	<u>1 535 995</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 819 901	561 249
Sum omløpsmidler		<u>4 411 729</u>	<u>2 097 244</u>
Sum eiendeler		<u>117 746 988</u>	<u>114 112 705</u>

As Øvrevoll Veddeløpsbane

Balanse

Egenkapital og gjeld	Noter	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	3	500 000	500 000
Overkurs		52 600 468	52 600 468
Sum innskutt egenkapital		<u>53 100 468</u>	<u>53 100 468</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		31 389 290	33 671 953
Sum opptjent egenkapital		<u>31 389 290</u>	<u>33 671 953</u>
Sum egenkapital	4	<u>84 489 758</u>	<u>86 772 421</u>
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5, 7	19 000 000	19 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		<u>19 000 000</u>	<u>19 000 000</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		1 241 185	896 503
Gjeld til selskap i samme konsern		12 792 478	7 218 966
Annen kortsiktig gjeld		223 567	224 814
Sum kortsiktig gjeld		<u>14 257 229</u>	<u>8 340 284</u>
Sum gjeld		<u>33 257 229</u>	<u>27 340 284</u>
Sum gjeld og egenkapital		<u>117 746 988</u>	<u>114 112 705</u>

Jar, 11.05.2023

Styret i As Øvrevoll Veddeløpsbane

Bjørn Jacobsen
styremedlem

Kolbjørn Opsahl Selmer
styremedlem

Thomas Gjelsås
daglig leder

Ole-Christian Hallerud
styreleder

Jannicke Eilertsen
styremedlem

Harald Dørum
styremedlem

Note 0 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapskikk for små foretak.

Driftsinntekter

Inntektsføring av leieinntekter skjer etter opptjeningsprinsippet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler og varige driftsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som har begrenset levetid, avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved vår anskaffelse av driftsmidlet .

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører de økonomiske rettigheter og forpliktelser til selskapet (finansiell leasing), aktiveres under bygninger, maskiner, inventar o.l. og medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av minimumsleien. Driftsmidlet avskrives i henhold til en plan, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Note 1 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.**Lønnskostnader:**

Selskapet har ikke hatt ansatte i 2022 og er derfor ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Godtgjørelser:

Det er utbetalt kr 0 i godtgjørelse til styret i 2022.

Honorar til revisor:

Fordelt på tjenestetype (honorarene er inkl, mva)

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	73 935	79 858
<i>Honorar for andre tjenester:</i>		
- Skatterådgivning	0	1 988
- Årsregnskap og ligningspapirer	0	2 265
- Annen rådgivning	0	0
Sum honorar for andre tjenester	0	4 253

Note 2 Varige driftsmidler

	Driftsløsøre	Bygninger/baner	Tomt	Sum
Anskaffelseskost 01.01	1 312 873	79 044 536	59 034 753	139 392 162
Tilgang i året	612 119	2 927 089	0	3 539 208
Avgang i året	0	0	0	0
Nedskrivning i året	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	1 924 992	81 971 625	59 034 753	142 931 370
Akk.avskr pr. 31.12	255 385	40 140 178	0	40 395 563
Balansført verdi 31.12	1 669 607	41 831 447	59 034 753	102 535 807
Årets avskrivninger	255 385	2 645 100	0	2 900 485
Avskrivningssats	7 år	7 - 35 år		
Valg av avskrivningsplan	Lineær	Lineær		
Endring avskrivningsplan	Nei	Nei	Nei	

Det er tidligere år gjort en estimatendring (etter reverseringsmetoden) på noen av driftsmiddelkontoene i regnskapet etter en vurdering av driftsmidlenes gjenværende levetid. I 2022 er baneanlegg som regnskapsmessig var klassifisert som driftsløsøre omklassifisert til Bygninger/Baneanlegg

Note 3 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital er kr 500 000,- fordelt på 2 000 aksjer pålydende kr 250.

De største aksjonærene i selskapet var ved utgangen av året:

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Norsk Galopp	1 885	94,25%	94,25%
Øvrige aksjonærer	115	5,75%	5,75%

AS Øvrevoll Veddøløpsbane inngår i konsernet Norsk Galopp. Konsernets regnskap vil være tilgjengelig på morselskapets forretningskontor. Norsk Galopp har forretningskontor i Vollsveien 132, på Jar i Bærum.

Note 4 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01	500 000	52 600 468	33 671 953	86 772 421
Årets resultat			-2 282 663	-2 282 663
Egenkapital pr. 31.12	500 000	52 600 468	31 389 290	84 489 758

Note 5 Langsiktig gjeld

Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt er følgende:

	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	19 000 000	17 272 000
Sum	19 000 000	17 272 000

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-643 828	216 547
Skattekostnad ordinært resultat	-643 828	216 547
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-2 926 491	984 303
Permanente forskjeller	0	0
Endring i midlertidige forskjeller	80 803	64 416
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-1 048 719
Skattepliktig inntekt	-2 845 689	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-3 968 249	-3 787 446	180 803
Fordringer	0	-100 000	-100 000
Sum	-3 968 249	-3 887 446	80 803
Akkumulert fremførbart underskudd	-14 891 174	-12 045 485	2 845 689
Grunnlag for utsatt skattefordel	-18 859 423	-15 932 932	2 926 491
Utsatt skattefordel (22 %)	-4 149 073	-3 505 245	643 828

Note 7 Pantstillelser og garantier

Bokført gjeld sikret ved pant:	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner, langsiktig	19 000 000	19 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner, kortsiktig	0	0
Øvrig langsiktig gjeld	0	0
Sum	19 000 000	19 000 000
Bokført verdi av eiendeler stilt til sikkerhet for bokført gjeld:		
Tomt	59 034 753	59 034 753
Bygninger	39 968 135	38 740 395
Sum	99 002 888	97 775 148

Ovennevnte eiendeler er også stilt som sikkerhet for langsiktig gjeld registrert i Norsk Galopp med kr 7 708 091.

Note 8 Leieavtaler

Det ble med virkning fra 1.november 2007 inngått avtale om leie av brakkerigg. Denne er innarbeidet i balansen som anleggsmiddel og og langsiktig gjeld etter reglene om finansiell leasing. Regnskapsmessig avskrives denne over 20 år. Se note 2 og 5.

Selskapet leier 3 traktorer. Leieavtalene er behandlet som operasjonell leasing og balanseføres ikke.

Øvrevoll Galopp AS og Norsk Galopp leier bane av Øvrevoll Veddeløpsbane AS. Årlig leie fastsettes av styret. Leien for 2022 har vært kr 4 940 004,-.

Note 9 Finansiell risiko

Norsk Rikstotos konkurransekraft er avhengig av nasjonale myndigheters regulering av rammevilkårene for spill. Stadige endringer i disse rammevilkårene har hatt innvirkning på stiftelsens evne til å optimalisere overskuddet som skal komme hestesporten, hesteholdet og norsk hesteavl til gode. Hvilken virkning dagens rammevilkår vil ha over tid er uviss, og kan være en finansiell risiko.

Til generalforsamlingen i AS Øvrevoll Veddøløpsbane

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for AS Øvrevoll Veddøløpsbane som viser et underskudd på NOK 2 282 663. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Revisors beretning 2022 for AS Øvrevoll Veddeløpsbane

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Oslo, 24. mai 2023
RSM Norge AS

Anders Nereng
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Anders Ivar Nereng

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5999-4-1194192

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-05-24 08:26:05 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

Årbok 2022

Dobbelt Derbyseier og Stockholm Cup!

Sesongen 2022 på Øvrevoll er over. Etter at sesongene 2020 og -21 på mange måter ble preget av pandemi, var det endelig langt mer normale tilstander i år. Det takker vi for, og det ble en sesong hvor det var mye å glede seg over.

Den firbente aktøren som kom desidert mest i forgrunnen, var uten tvil Hard One to Please. De største sjokkbølgene kom da han vant Derby på Jägersro til over 40 ganger. En lettere forvirret trener Annike Bye Hansen ble intervjuet etter seieren, men det tok sin tid før det ble registrert at det var hun som var vinner. Senere har vi fått forståelsen av hvor god hesten er, og det kommer vi tilbake til i omtalen om de firbente treåringene

Dusinet fullt

I 2011 ble Niels Petersen champion som trener på Øvrevoll for første gang. Etter den sesongen vi har lagt bak oss, er det blitt 12 titler på stripe. Det betyr at han neste år kan komme opp på siden av Wido Neuroth, som står med 13. Både Arnfinn Lund og Ole Svartshoel står med 12 championater som Niels, mens Terje Dahl stoppet på 11. Det betyr at denne kvintetten har fikset 60 trenerchampionater, og da skal man huske at det kun var Ole Svartshoel som hadde tegnet seg på listen før Arnfinn Lund gjorde det i 1968. Etter den tid er det kun seks ganger at en trener er blitt champion utenom den sterke kvintetten nevnt ovenfor. Rune Haugen har vunnet tre ganger, mens Are Hyldmo, Raymond O Durant og Trine Meling har en seier hver.

Men tilbake til Niels Petersen. For trenerne er det pengene som avgjør championatet. Da er det lurt å gjøre det bra på Derbydagen. I år ble det fem seire innenfor V64-rammen med Marit Sveaas' Minneløp og Polar Cup som de mest pengesterke oppgjørene. King David sørget for den sjettede strake seieren i Sveaas-løpet for Niels, og som hans eneste vinner på Øvrevoll fra filialen på Klampenborg, var de 700 000 nok til tredjeplass på listen for de mestvinnende. Niels har nå siktet innstilt på 500 seire, noe han trolig må vente med til 2024 før det skjer.

Annikes år

Annikе Bye Hansen hadde også en flott Derbydag. Seieren med Hard One to Please i Derby og I Rest My Case i det nystiftede løpet Drømmemilen for de norske treåringene, var viktige bidrag. Begge var i særklasse, og dessuten vant lovende Admiral de Vega mot gode eldre milere. Dermed klarte Annike å bli toer totalt foran Cathrine Erichsen og Wido Neuroth. Cathrine hadde en sedvanlig sterk høst, mens Wido viste frem flotte toåringer. Alle de fem som kom til start vant løp og blir spennende å følge.

Opptur for flere

En veldig hyggelig erkjennelse var det faktum at mange andre trenere opplevde 2022 som et godt år for stallen. Raphael Freire, Hallvard Soma, Knut O Arnesen og Are Hyldmo nådde alle millionen innridd, Are fikset det på finaldagen. Tobias Hellgren manglet bare noen få tusenlapper på syvsifret beløp, men både han og Marie Lustig var med i klubben som maktet tosifret antall seire. Ti trenere med ti seire eller mer er det lenge siden vi har hatt på Øvrevoll. I fjor var det for eksempel seks trenere som nådde tosifret.

Lopez ble historisk

Suveren jockeychampion ble Carlos Lopez. Det var nokså jevnt frem til Derbydagen, men da tok Carlos fire storløpsseire. Utover høsten økte forspranget, og det stoppet først med 36 triumfer. Det

var hans niende championat, og dermed er han alene i toppen på den listen. Janos Tandari stoppet på åtte, og med det kommer han til å være toer i mange år til.

Bak den suverene vinner er det svært hyggelig å konstatere at Willa Synøve Marcussen Schou holdt unna i kampen om plassen bak Carlos. 19 seire er imponerende, og like sterkt er det at hun vant løp for hele åtte trenere. Lærlingchampionatet var klokkeklart, da Silje Strand ble toer med tre seire. Men i skrivende stund har Willa nå kun to seire igjen til hun mister lettelsen som lærling. Da kan hun ta ut jockeylisens om hun ønsker. Vinteren tilbringes i Bahrain, men det varer nok ikke langt ut i sesongen 2023 før hun får seier nummer 70.

Hardt om "bronsen"

Bak Carlos og Willa var det knallhardt. Trioen Manuel Martinez, Jacob Johansen og Jan-Erik Neuroth stoppet alle på 17 seire, mens Elione Chaves (som var utestengt finaledagen) landet på 16 gevinster og flest andre plasser, Med flest andre plasser av trioen på 17 seire ble det Manuel Martinez som kom på pallen. Høyest seiersprosent blant ti på topp hadde imidlertid Jacob Johansen. De 17 seirene ble innkassert på 62 ritt, og det gir en hyggelig seiersprosent på 27.4.

Tar vi med at Anna Pilroth og Sandro de Paiva hadde riktig fine sesonger, er vel jockeyene greit plassert i landskapet.

Status quo

Blant amatørtrenerne er det ikke de store endringene. Annette Stjernstrand og Gina Mathisen har de største stallene, og begge driver godt. Nathalie Mortensen, datteren til Annette, er også en svært viktig brikke i opplegget. Honnør til begge for hvor godt de holder stilen.

Heller ikke Hanne Rådstoga eller Arne O Karlsen kan kalles noviser i faget. For Hanne var andre plassen til Simply Minds i Marit Sveaas' Minneløp høydepunktet. Arne tok tre fine seire med Macjack, og han ble toer i kampen om Sleipner-prisen. Ellers klarte Helle Bakken å vinne amatør løpet med Chef La Adare på Derbydagen, mens Skreia-duoen Gunn E Skullerud og Jannicke Dahl leverte flere fine løp. For sistnevnte var andre plassen i Drømmemilen med No Compromise for en seier å regne. Den innbrakte flotte 156 000.

Ungdommelig mot

Hadde det vært spill på hvilke to ryttere som skulle bli de to beste amatørerne, tror vi oddsen hadde blitt høy. Mie Blichfeldt debuterte med seier direkte 7. mai, og før sesongen var over, hadde hun sanket sammen fire vinnere. Det holdt til å bli champion foran Frida Sandbraaten. Sistnevnte hadde heller ikke noen lang karriere bak seg, kun fire ritt i 2021. Men også Frida imponerte, og det er ingen grunn til å ikke gi de to flere sjanser. Ida Tandberg sikret seg en plass i toppen som i fjor, og Emilie Finckenhagen gjorde det også bra totalt. Emilie var norsk representant i årets Fegentri. Der imponerte hun aller mest i Istanbul med to seire på to sistevalg for spillerne

Finaledagen med seier til 68-årige Finn Kristiansen må selvsagt også med. Dette var løpsdagens mest bejublete seier, og det spekuleres i om det noen gang har vært en eldre vinner i et løp på hesteryggen i et galoppløp.

Før vi går løs på de firbente, tar vi en sving innom eierne og oppdretterne. Her nevner vi at det er mye interessant lesing i alle spennende statistikker og oversikter som du finner til høyre på siden her.

Stall Perlen ble også i år mestvinnende blant eierne. Trolig gledet det nok litt ekstra at de fem toåringene som kom til start, viste flotte takter. Väsby Häst AB kom nærmest, selvsagt med Hard One to Please som største bidragsyter. Mme Fernande fikk med seg seieren til King David, viktig i kampen om tredjeplassen Vi må selvsagt også nevne Nathalie Mortensen, som gleder oss med sitt nærvær de aller fleste løpsdagene. Stall Ella (I Rest My Case) og Stall Trick or Treat (Hear he Drums) er sikkert også godt fornøyd med utbyttet på hjemmebane.

Klart i topp blant oppdretterne ble Øien Gård. Her var nok en gang I Rest My Case med på å dra lasset, og seieren ble solid. Gulbrand Gjestvang har holdt det gående noen år og tok en fortjent andreplass. Om "bronsen" var det jevnt, men Knut O Arnesen og Black Moon Breeding hadde hele tiden et lite, men nødvendig forsprang. Drømmemilen på Derbydagen bør være en inspirasjon for å satse norsk, det er svært hyggelige premier bare i dette løpet.

De forskjellige vinnere av de diverse serier i regi av NoARK, kommer helt i slutten av årsrapporten.

Jevnt blant toåringene

Mange flotte individer blant toåringene. Approach Glory vant det første toårsløpet på Oslo Cup-dagen. Hun hadde startet tre ganger i England og Frankrike, neppe noen ulempe. De første som utfordrer var Wido Neuroths duo Thunder Sea og Starlight Song. Etter en litt famlete start var Starlight Song klar til å vinne The Heatherwold Cup på Derbydagen. Hun vant også et løp på Bro, men kun fjerde i et godt selskap på Stockholm Cup-dagen. Thunder Sea avsluttet sesongen allerede 11. august med seier i Eckbo Legats Vandrepremie. To andre Perlen- og Neuroth-ungdommer var Master Zone og Ami de Vega. Sistnevnte vant kriteriet på Øvrevoll og også et løp på Bro, før han ble tredje på Bro mot gode hester. Master Zone vant et løp på Gøteborg, før han løp godt til annen på Jägersro. I det svenske kriteriet møttes de aller fleste av toåringene oppdrettet i Skandinavia. Der var han suveren, og kanskje var det den beste prestasjonen i klassen i 2022?

Niels Petersen hadde mange interessant toåringer til start, som vi nok får se mer av neste år. Cotton Eye Joe var utrolig fin i debuten i Skandinavisk mesterskap på Derbydagen. Etterpå gikk han to sterke løp på Bro til annen. Stripesof Stars, Chadwick, Soulofchess og Give Me Space viste alle klasse, men det er ikke så lett å skille dem. 2023 vil gi flere svar. Tar vi med at Cathrine Erichsen fikk to fine seire med Little Crow og Lady Fabiola, er vel det meste nevnt.

En gledelig opplevelse fikk vi første gang i år hvor det ble skrevet ut et løp for de norske toåringene relativt tidlig. Hele 11 hester ble starterklært, et flott tall. Sid Game var klart best. Senere vant Take a Chill Pill NM, og også Redneck og Flower Power viste lovende takter. Vi tipper at kretsen rundt de norske, som blir tre år neste år, er nervøse for om det kan bli en bit av kaka som Drømmemilen representerer.

En sjelden trippel

I 2007 lyktes Appel au Maitre å vinne Derby på Jägersro og Øvrevoll samt Stockholm Cup. Det er sjelden vare. men i år gjentok historien seg. Det var dog ingen særlig forventet historie i år, men desto mer gledelig.

Hard One to Please livsdebuterte på 17. mai. Han kom sent i gang, men avsluttet ganske bra til femte. Et par uker senere vant han et maidenløp, men motstanden var ikke all verden. Siste start før det løsnet var 2000 Guineas med en 6. plass som resultat.

I forkant av Derby på Jägersro var det ikke så mye som tydet på at han skulle komme med i løpet. Men som vanlig var det mange som forsvant, og en del valgte de kortere løpene på 1200 og 1730 meter. Plutselig var han inne.

- Pokker, sa Annike Bye Hansen som sin første reaksjon. For sjansen var ikke stor.

Så kom løpet. Oliver Wilson var leid inn, og favoritten Steinar gikk frem til tet før siste sving. Men en hest hang seg på, og speakeren snakket om Hard One to Please. Snart skjønnte Annike at det ikke var tull. På oppløpet gikk han forbi Steinar, og sjokkseieren var et faktum. Første Derbyseier for Annike og Olivers første på Jägersro. Downtown Leo ble for øvrig tredje i Derby, dog uten å være nær de to fremste.

Det var fem uker til Norsk Derby, og kretsen rundt begynte å forstå at de hadde fått en bedre hest enn først antatt. I Derby Trial gikk Pas de Faux til topps, og det så litt ut som en duell.

- Jeg blir skuffet hvis min hest ikke vinner, for han er mye bedre enn jeg trodde, sa Annike. Og hun trengte ikke å bli skuffet. Det var spill mot ett mål til en overlegen seier foran Sea Lodge og Pas de Faux. Nå var det Jacob Johansen som var makker.

Fire uker senere var det klart for Stockholm Cup. Kanskje den jevneste utgaven noen gang med fire hester på linje. Hard One to Please fikk ikke noen perfekt reise, men likevel klarte Pat Cosgrave å nå frem på målstreken. Fantastisk. Duca di Como ble toer på listen over mestvinnende i Sverige, men det var grovt regnet 800 000 frem til Hard One to Please.

Den nærmeste på kapasitet er etter vår mening Hotline Bling. Han gikk tre fine løp i Dubai, etterfulgt av tre seire på Øvrevoll. Det siste i denne rekken var 2000 Guineas, som ble vunnet foran Let's Go Crazy og Trent. Neste oppgave var litt utenfor optrukne linjer med en tur til Goodwood. I et knallhardt felt ble han litt uheldig femte mot svært gode motstandere. Årets siste skulle Marit Sveaas' Minneløp vise seg å bli. Der fungerte det ikke, og vi håper å få se ham tilbake i 2023.

Hva så med de øvrige? Hvem vil ta steget opp til eliten? Tross toppene er vi ikke så sikre på at årgangen er så super. Hear the Drums var god flere ganger. Seiret tidlig i 2000 Guineas på Bro, ble Skandinavisk mester på Øvrevoll, og toer i Dansk Derby bak Titannia med et uhell i starten. Med Breeders-seieren på Øvrevoll med over en halv million i premiesum, ble fasiten sterk. I løpene på Øvrevoll ble norske I Rest My Case toer, og hun var suveren vinner av Drømmemilen på Derbydagen. Faktisk endte hun som mestvinnende på Øvrevoll i 2022, sjelden kost for en norskoppdrettet treårig hoppe Sea Lodge var toer i Derby og vant Dansk Oaks, mens Crack the Sky lurte konkurrentene i Oaks på Øvrevoll. Pas de Faux var god i Derby Trial og klarte tredje i hovedløpet, men det var veldig langt frem til vinneren. Intella og Semper Fi må selvsagt også nevnes. Førstnevnte tok hjem 1000 Guineas og var meget god på forsommeren. Semper Fi ble toer i det samme løpet, men skadet seg dessverre alvorlig og er solgt som avlshoppe.

Kanskje må vi ta en tur til Jägersro for å finne den neste på listen? Mystery Night tok tre strålende seire på milerdistanse. I Voterløpning, Malmø Stads Pris og Altamiraløpning ble det flotte gevinster, og seirene i Malmø innbrakte over 900 000 svenske kroner.

Skal vi nevne noen flere, trekker vi frem Admiral de Vega, som vant på Derbydagen. Og hvorfor ikke Canmore? Finishen på 2022 var voldsom.

Could Be King ble konge

Etter tre starter i Dubai kom Could Be King hjem. Der ble det en jubelsesong. På seks starter i Skandinavia ble det seks seire. Riktig hardt truet var han vel egentlig bare i Vårsprinten på Bro Park. Der fikk han kamp til streken av General de Vega.

I Polar Cup ble det veldig enkelt. Niels Petersen og Carlos Lopez hadde full kontroll, og slik fortsatte det med klare seire på Øvrevoll, Bro og Klampenborg.

På kapasitet var nok General de Vega den beste tett bak Could Be King. I årsdebuten vant han sikkert med ni kilo mer på ryggen enn Youonlyliveonce.

Så kom den nevnte kampen på Bro, før han skadet seg på Jägersros Derbydag. Annike Bye Hansen lot ham få bruke høsten til å bli fullt restituert og meldes klar for nye dyster i 2023.

Sprinteliten var ellers ikke så voldsomt imponerende. Duca di Como vant på Bro foran City Code og Brian Ryan, men i år var vinneren klart best på milerdistansen. Youonlyliveonce er nevnt. Andreplassen i Polar Cup var bra, og han viste en høyere moral utover høsten. I Polar Cup ble for øvrig Astron tredje. Han forbedret seg mye i løpet av sommeren, men stagnerte litt på høsten. Ellers er det mange som mangler det lille ekstra og bruker uttrykket ingen nevnt - ingen glemt.

Duca holder stilen

Det ble ikke stort å se til stjerneduoen Square de Luynes og Kick On på hjemmebane i år. Likevel lyktes det for Stall Petersen å vinne Mart Sveaas' Minneløp for sjetten år på rad! Det var King David som sto for bragden Han kom hjem fra Dubai og tapte for Match Maker på Klampenborg. Senere ble det full pott, med seirene i Stockholm Stora Pris og seieren på Øvrevoll som høydepunkter. Han dro på høsten til Bahrain, hvor han endte som sjetten i et skarpt selskap.

Duca di Como var også i Dubai. Det første løpet etter hjemkomsten var Pramms Memorial på Jägersro. Det løpet styrte han fra start til mål i sedvanlig Duca-stil. Etter en seier på Bro og annenplass på den svenske Derbydagen var han dessverre ikke i orden til Polar Cup. Løpet han hadde vunnet tre år på rad viste tydelig at alt ikke var som det skulle. Derfor var det godt å se ham i topp skikk fire uker senere til lett seier i Nickes Minnesløpning.

Match Maker tapte litt overraskende for Moomba på Klampenborg. Bedre var seieren over King David på samme bane. På Bro ble det en fjerde- og en annenplass bak King David, før sesongens siste løp var Marit Sveaas' Minneløp på Øvrevoll. Han gikk et flott løp til tredje, men tapte fotoet om annen til Simply Minds. Hanne Rådstogas øyensten gikk sitt livs løp og viste at han er en elitehest når alt stemmer.

Like a King startet hakket under eliten. Men i løpet av sesongen har han løpt seg inn blant de beste. Etter seier på nasjonaldagen, var han sterk treer i Stockholm Stora Pris. Høydepunktet kom på høsten, da han gikk til topps i Arnfinn Lunds Minneløp. Vi tar også med norske Purple Ace. Årets siste gressløp på Øvrevoll var Fearnleyløpet. Der ga han Pirlo og Macjack en haug med kilo, men vant likevel lett. Det var etter vår mening en stor prestasjon mot slutten av sesongen. Og det løpet Valence gjorde i juni da han vant et handicapløp med formtall 94 er også verdt å nevne.

Stayere

Det beste stayerløpet i Skandinavia i år var uten tvil Stockholm Cup. Siden løpet ble vunnet av Hard One to Please, er det naturlig å gi ham tittelen årets stayer. Ellers får han bred omtale under årets treåringer, og vi gjentar ikke de samme ordene her.

I og med at Master Bloom ble treer i Stockholm Cup, kun svært knapt slått, synes vi han fortjener stor honnør. For annet år på rad ble han treer i dette storløpet. Oslo Cup holdt ikke samme klasse, men ble et severdig oppgjør. Vinner ble Quebello, og Tobias Hellgren og Anna Pilroth opplevde sin største triumf til nå i karrieren. White Heart og Jet Action var bra som annen og tredje. Sistnevnte leverte flere fine løp på Jägersro, en bane han også tidligere har levert mye bra på. Stallkameraten Seneschal var ujevn, men god ved seirene på Øvrevoll og Bro. Fikk kun to kilo av Quebello på Breeders-dagen og vant da løpet enkelt.

Siden St Leger for tredje året på rad var åpent også for fireåringer, tar vi også med at Captain Chorus fikk sin seier i år. Dette var Cathrine Erichsens femte seier i dette storløpet siden 2016, et imponerende tall. Two Times fra samme stall vant Michelets Minneløp, slik han gjorde for to år siden, og han ble også årets siste vinner på Øvrevoll.

Knallsterk trio

De yngre hoppene er nevnt under 2- og 3-åringer. Men tre litt eldre hopper har stort sett holdt seg til hoppeløpene. Fornuftig nok slik vi ser det, for premiene er gode og konkurransen selvsagt litt enklere. Petersen-duoen Ascot Brass og Iron Butterfly er "tøffe i huet" og imponerer så å si hver gang de starter. Da de møttes på den danske Derbydagen, var Ascot Brass best. Hun vant også to storløp på Bro, der Takeko ble annen og tredje.

Iron Butterfly, stallvenninne hos Niels Petersen, slo Takeko de gangene de møttes. I Lanwades Stud Stakes på den norske Derbydagen var de to nevnte klart først. Men på den svenske Derbydagen kunne Takeko juble. Det ble med denne seieren i år, men på syv starter var hun ikke utenfor trippel. Sterkt.

Kuriositeter

Det er kanskje ikke kuriositeter alt som står i denne spalten. Men vi har samlet opp noen hendelser som ikke har direkte tilknytning til topp prestasjoner, snarere litt pussige. Vi starter med Careless Whisper. Hun hadde tjent 1 700 000 på 13 starter uten å vinne. Kanskje den mestvinnende maiden i kroner og øre? Nå ble det en etterlengtet seier i Erik O Steens Memorial. Toer ble Monjazaat, og oddsen i duo-spillet ble fantastiske 2185.80. Det er den nest høyeste i banens historie.

Så er det Canmore. I månedsskiftet september-oktober sto han med en seier på 900 meter gress. Ingen snakket om Knut O Arnesens sprinter som en mulig vinner i kampen om årets mestseirende. Men 2.oktober startet han en enestående seiersrekke. Fem handicap-seire på rad er unikt. Han løftet formtallet fra 68 til 85 (!), og de to siste seirene ble tatt mot hester rett under eliten. Dermed ble han årets mestseirende, og undertegnede har bare funnet Onkel Blaa fra høsten 2002 med en liknende serie. Da snakker vi altså om strake seire i handikapløp. Og her kommer det kuriøse: 2. oktober ble duoen Canmore - Bartat til odds 298.05. Ti dager senere, i lunsjen 12. oktober, ble det Canmore - Bartat på ny. Trolig var det noen som tjente gode penger på å spille samme duo. Oddsen ble nemlig meget pene 128.41.

Mens vi er inne på mestseirende, nevner vi at trioen Penny Lane - Rock Dancer - Chef La Adare alle endte på fire seire. Penny Lane hos Marie Lustig ble toer, og hun ble også toer i fjor med How Dare You.

Å spille treåringer på høsten har alltid vært lurt. I år vant de treårige 20 handicapløp mot eldre høster. I første halvdel var tallet 2, den tredje kom på Derbydagen med Admiral de Vega. Fra september og ut året skjedde dette altså hele 17 ganger!

Sleipner-prisen er forbeholdt de norskoppdrettede. De fem beste i mål får 5-4-3-2-1 poeng, og så summerer man til slutt. Et par løpsdager før slutt var det jevnt mellom Oliver og Macjack. Begge holdt det gående de siste løpsdagene, men Oliver holdt unna. Pål J Nordbye og Arne O Karlsen har vært med en stund, og det er flott å se at de holder stilen. Begge de nevnte hestene tok tre seire i år.

Årets tøffing munnet i år ut i en thriller. Machine Gun hadde ledet klart, men Oliver hadde sin vane tro en solid avslutning av sesongen. Før siste løpsdag, da de møttes i årets nest siste løp, ledet Machine Gun med to poeng. I denne serien dreier det seg om å få så mange hester bak seg i mål som mulig. Oliver endte på 6. plass, mens Machine Gun kjempet seg inn som nummer syv. Dermed endte dysten 103-102 til Machine Gun og seier til Knut O Arnesen. Han har for øvrig de to neste på listen i sin trening. nemlig Red Valley og Azure World. Sterkt levert.

Hindersesongen på Øvrevoll i 2022 ble kort. Årets eneste hekkeløp gikk på Breeders-dagen. Vinneren ble Last Reference med Anna Pilroth på ryggen. Eier og trener er Madeleine Wittgren

Internasjonalt må vi selvsagt skrive om vår store stjerne William Buick som hadde et fantastisk år. Han vant en rekke G1 løp verden rundt og kronet sesongen med å bli engelsk jockeychampion. Eventyret om gutten fra Eiksmarka fortsetter, og vi gleder oss allerede til å følge han videre i 2023.

NOTATER:

NOTATER:

NOTATER:



Side 1 Hard One To Please (IRE) , vinner av Norsk Derby. Side 2 Could Be King (GB), vinner av Polar Cup (L).
Over, Quebello (GER), vinner av Oslo Cup (L) og siste siden King David (DEN), vinner av Marit Sveaas Minneløp (Gr 3).



NORSK GALOPP

